

MANUU's Distance programems - Reduction in late fee

Posted by Rasia Hashmi Published: August 28, 2019, 2:33 pm IST Read Time: 1 min

Hyderabad: The last date for registration with late fee for distance education programmes of Maulana Azad National Urdu University for July 2019 session is 28th August, 2019.



According to Prof. P F Rahman, Director I/c, DDE, the Directorate has reduced late fee charges from Rs. 1,000/- to Rs. 500/- due to request from stake holders.

The last date for payment of admission fee is 31st August, 2019 for all registered and eligible candidates.

The e-prospectus and online application forms are available on website <https://manucoe.in/ddeonlineadmission19>.

For further details contact Student Support Unit (SSU) Helpline Nos. 040-23008463, 23120600 (Extn. 2207) or visit university website www.manuu.ac.in.

مانو کا معلومات کی رضا کارانہ فراہمی میں عمدہ مظاہرہ

سنٹرل انفارمیشن کمیشن کی شفافیت آڈٹ میں 76 فیصد نشانات

حیدرآباد۔ 28 اگست (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، حیدرآباد کو سنٹرل انفارمیشن کمیشن (سی آئی سی) کی جانب سے منعقدہ جانچ معلومات کی شفافیت آڈٹ میں 76 فیصد نشانات حاصل ہوئے۔ ملک گیر سطح پر منعقدہ آڈٹ میں یہ تناسب بڑے عوامی اداروں سے کہیں زیادہ اور بہتر ہے۔ کمیشن نے مختلف عوامی اداروں کی ویب سائٹس کے ذریعے ان کے معیار، تخویض اور عوامی کاموں کی تیز رفتاری سے نشانات دینے میں۔ اردو یونیورسٹی نے عوامی ادارہ کی حیثیت سے آڈٹ میں حصہ لیا اور سی آئی سی اور آئی ایس ٹی ایم (انٹینیٹی آف سکرینریٹ ٹریٹنگ اینڈ ٹینٹس، ڈی پارٹمنٹ آف پرنٹنگ اینڈ ٹریٹنگ، وزارت پرنٹنگ، عوامی شکایات و تحفظ حکومت ہند) کے فراہم کردہ خاکہ کی تکمیل کرتے ہوئے اسے داخل کیا۔ سی آئی سی کے ریکارڈ کے مطابق ہندوستان کے 2092 عوامی اداروں کے جملہ 838 اداروں نے ہی اس آڈٹ میں حصہ لیا۔ اسے دور سے کے موقع پر سی آئی سی آڈٹ ٹیم نے یونیورسٹی ویب سائٹ پر دستیاب دستاویزات، ریکارڈس، کتابچے اور دیگر معلومات جو سی آئی سی عوامی ادارے کی معلومات کے رضا کارانہ انکشاف کا حصہ ہیں، پیش کی۔ اس آڈٹ میں انتظام و انصرام، بجٹ اور پروگرام، تہذیب اور عوامی رابطہ، ای گورننس، مصدقہ معلومات، از خود معلومات کا انکشاف جیسے معیارات کی بنیاد پر پیش کی گئی۔ ڈاکٹر محمد اسلم پرویز، وائس چانسلر اور دیگر عہدیداروں نے شفافیت آڈٹ میں بہترین نشانات کے حصول پر اطمینان کا اظہار کیا۔

MANUU secures 76% in audit of transparency

CITY BUREAU
Hyderabad

Maulana Azad National Urdu University (MANUU) has secured 76 per cent in the final report of audit of transparency with respect to Right to Information Act.

The performance by MANUU on this front is far better than other public authorities, the varsity claimed.

According to MANUU, the audit was conducted based on the parameters such as organization, functions, budget, programme, publicity, public interface, e-governance, and informa-

As per CIC record, there were a total of 2092 public authorities in the country of which 838 participated in audit

tion disclosed on own initiative. As per CIC record, there were a total of 2092 public authorities in the country, of which 838 participated in audit, the varsity said. MANUU Vice-Chancellor Dr Mohammad Aslam Parvaiz of the varsity expressed their satisfaction for the achievement.